
Tussentijdse benoeming (plaatsvervangende) leden Centraal stembureau 

Het college van burgemeester en wethouders van De Fryske Marren 

  

Overwegende dat: 

  

voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad op grond van de Kieswet leden en plaatsvervan- 

gende leden van het centraal stembureau zijn benoemd; 

  

het centraal stembureau de taak heeft te voorzien in een aantal wettelijke taken, zoals de registratie 

van een nieuwe politieke groepering, vaststellen kandidatenlijsten, vaststellen uitslag van de verkiezing 

en de opvolging van een raadslid bij vertrek van een zittend raadslid; 

  

voornoemde taken te allen tijde doorgang moeten vinden en daarvoor een volledig benoemd centraal 

stembureau noodzakelijk is; 

  

enkele leden vanwege vertrek bij gemeente De Fryske Marren niet meer beschikbaar zijn als (plaatsver- 

vangend) lid van het centraal stembureau; 

  

gelet op de bepalingen in Hoofdstuk E Kieswet en Hoofdstuk E Kiesbesluit; 

  

besluit: 

  
  

1. onderstaande (plaatsvervangende) leden van het centraal stembureau met ingang van 1 

december 2025 te ontslaan: 

lid A.Siemonsma -Bruins, beleidsmedewerker cluster inwoners (voorheen juridisch 

medewerker) 

lid P. van Olphen, teammanager maatschappelijke ontwikkeling 

plaatsvervangend lid R. Rorije, beleidsmedewerker cluster Inwoners 

plaatsvervangend lid M. Ringersma, medewerker cluster Inwoners 

  

2. onderstaande personen met ingang van 1 december 2025 tot en met 31 december 2026 

tot (plaatsvervangende) leden te benoemen: 

lid M. Ettema – Klijn, medewerker cluster Inwoners 

Plaatsvervangend lid A. ten Hoor, strategisch adviseur inkoop 

plaatsvervangend lid M. Hofstra, CISO 

plaatsvervangend lid I.de Wilde – de Ligny, medewerker cluster inwoners 

  

3. de benoeming van onderstaand persoon met ingang van 1 december 2025 tot en met 31 

december 2026 te wijzigen van plaatsvervangend lid naar lid: 

lid E. Bosma, medewerker cluster Inwoners 

    

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van De Fryske Marren op 2 september 

2025. 

gemeentesecretaris, burgemeester, 

D.J. Cazemier L.P. Stoel 

Nr. 528689 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren 

Gemeenteblad 2025 nr. 528689 10 december 2025 1 


